PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO / BAHIA

PROCESSO SELETIVO
EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2016

PROCESSO SELETIVO 01/2016

EDITAL DE CONVOCACÃO - PROVA OBJETIVA

O Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições e
devidamente autorizado pelo Chefe do Poder Executivo Municipal, em obediência ao Edital nº
01/2016, torna público o local de provas e CONVOCA os candidatos inscritos para PROCESSO
SELETIVO para provimento do quadro de vagas da Prefeitura Municipal de Dom Basílio/BA.

A prova objetiva será realizada no dia 29 DE MAIO DE 2016 conforme local, turno e horário
estabelecidos na tabela abaixo, e terá a duração de 4 (quatro) horas para todos os cargos.

29 DE MAIO DE 2016

TURNO MATUTINO

ASSISTENTE SOCIAL
ENFERMEIRO PLANTONISTA -SAMU

FISIOTERAPEUTA
FONOAUDIÓLOGO

NUTRICIONISTA
PSICÓLOGO

SANITARISTA

TÉCNICO DE ENFERMAGEM
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

DIGITADOR
ENTREVISTADOR DO CADASTRO ÚNICO

FACILITADOR DE OFICINA
MONITOR-SCFV

ORIENTADOR SOCIAL-SCFV

29 DE MAIO DE 2016

TURNO VESPERTINO

MOTORISTA CLASSE "D"
MOTORISTA SOCORRISTA- SAMU

FAXINEIRO
MERENDEIRA

TURNO MATUTINO:
ABERTURA DOS PORTÕES: 07:50 HS

FECHAMENTO DOS PORTÕES: 08:20 HS
HORÁRIO DO INÍCIO DA PROVA: 08:30 HS

TURNO VESPERTINO:
ABERTURA DOS PORTÕES: 13:50 HS

FECHAMENTO DOS PORTÕES: 14:20 HS
HORÁRIO DO INÍCIO DA PROVA: 14:30 HS

Escola Endereço

NUCLEO EDUCACIONAL INTEGRADO ALFREDO SOUZA
MACHADO

PÇ ALFREDO SOUZA MACHADO - REFERÊNCIA (PRAÇA DA IGREJA)
BAIRRO SANTA LUZIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO / BAHIA

PROCESSO SELETIVO
EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2016

ORIENTAÇÕES A TODOS OS CANDIDATOS INSCRITOS

O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização da prova com antecedência
mínima de uma hora do horário fixado para o seu início, munido de caneta esferográfica de tinta
preta ou azul, de documento de identidade ORIGINAL com foto. Não será aplicada prova em local,
data ou horário diferente dos predeterminados neste edital. Não será admitido ingresso de
candidato no local de realização da prova após o horário fixado para o seu início.

No dia de realização da prova, não será permitida a comunicação entre os candidatos, tampouco
entrar ou permanecer com armas ou aparelhos eletrônicos ligados (bip, telefone celular, walkman,
agenda eletrônica, notebook, palmtop, receptor, gravador, mp3, relógios digitais, relógios
analógicos, bonés, óculos escuro, etc.). Caso o candidato leve algum aparelho eletrônico, este
deverá permanecer desligado. Não será permitido o acesso ao banheiro com alguns desses
equipamentos, mesmo que desligado. O descumprimento da presente instrução implicará a
eliminação do candidato, caracterizando-se como tentativa de fraude.
A SEPROD não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de equipamentos
eletrônicos ocorridos durante a realização da prova, nem por danos neles causados.

Caso o candidato esteja impossibilitado de apresentar no dia da realização das provas o documento
de identidade original, por motivo de perda, roubo ou furto, deverá ser apresentado documento
que ateste o registro da ocorrência em órgão policial, expedido há, no máximo, trinta dias, ocasião
em que será submetido a identificação especial, compreendendo coleta de dados, assinatura, foto
e impressão digital em formulário próprio na Coordenação de cada local de prova até o horário
estabelecido para o fechamento dos portões.

A identificação especial será exigida, também, ao candidato cujo documento de identificação
apresente dúvidas relativas à fisionomia ou a assinatura do portador.

Para a segurança dos candidatos e a garantia da lisura do certame, a SEPROD poderá proceder à
coleta da impressão digital de todos os candidatos no dia de realização da prova.

O candidato deverá permanecer obrigatoriamente no local de realização da prova por, no mínimo,
uma hora após o início da prova.

Não haverá segunda chamada para a realização da prova. O não comparecimento a estas implicará
a eliminação automática do candidato.

Terá sua prova anulada e será automaticamente eliminado do PROCESSO SELETIVO o candidato
que, durante a sua realização for surpreendido dando ou recebendo auxílio para a execução da
prova, faltar com o devido respeito para com qualquer membro da equipe de aplicação da prova,
com as autoridades presentes ou com os demais candidatos, não permitir a coleta de sua
assinatura e/ou de sua impressão digital, caso solicitado.

Se, a qualquer tempo, for constatado, por meio eletrônico, estatístico, visual, grafológico ou por
investigação policial, ter o candidato se utilizado de processo ilícito, sua prova será anulada e ele

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO / BAHIA

PROCESSO SELETIVO
EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2016

será automaticamente eliminado do Processo Seletivo.

O descumprimento de quaisquer das instruções supracitadas ou das normas e os procedimentos
para a realização da prova objetiva previstos no Edital nº 01/2016 implicará a eliminação do
candidato.

Fica assinalado aos interessados prazo de 48 HORAS para possíveis reclamações pertinentes.
Informamos que os requerimentos de candidatos que manifestarem recursos referentes às
inscrições deverão ser enviados para o seguinte e-mail: contato@seprod.com.br .

E, para dar ciência a todos, faz baixar o presente edital, que será afixado no lugar público de
costume de publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Dom Basílio.

Dom Basílio, 18 de Maio  de 2016.

Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo.

CANDIDATOS POR SALA

Localidade Base :

1Sala : Escola : N EDUC INTEGRADO ALFREDO SOUZA MACHADO

DOM BASILIO - MATUTINO

Codigo Nome Identidade Cargo

ABERTURA:  07h50min

FECHAMENTO: 08h20min

INICIO: 08h30min

 219.404 AYRA REGINA CASTRO ASSUNÇÃO 0962845361 ENFERMEIRO PLANTONISTA -SAMU

 221.450 CARLA TRINDADE PESSOA 0436922061 ENFERMEIRO PLANTONISTA -SAMU

 220.253 CLEYTON DOS ANJOS SILVA 0963044567 ENFERMEIRO PLANTONISTA -SAMU

 222.644 CRERISTON TEIXEIRA OLIVEIRA 1324031883 ASSISTENTE SOCIAL

 219.452 DANIELA LIMA SANTOS 1112888357 ENFERMEIRO PLANTONISTA -SAMU

 220.410 DÉBORA CRISTIANE BARBOSA DOS SANTOS 502637650 ASSISTENTE SOCIAL

 223.269 GABRIELA MATOS PORTO 0766669807 ENFERMEIRO PLANTONISTA -SAMU

 224.600 GLAYDE APARECIDA NEVES RODRIGUES 1167224795 ENFERMEIRO PLANTONISTA -SAMU

 221.102 GRACE KELLER ANDRADE PAIVA 0963639838 FISIOTERAPEUTA

 221.036 JÉSSICA CAIRES ARAÚJO DIAS 1207770884 FISIOTERAPEUTA

 222.839 JOALUSIA CLERISTA MIRANDA LUZ SANTOS 0437704793 FISIOTERAPEUTA

 223.913 JOANE VERÔNICA SILVA 0793061105 FONOAUDIÓLOGO

 43.473 JOSELENE MELO DOS SANTOS 0808107992 FISIOTERAPEUTA

 219.014 LEONARDO SANTOS PINTO 1295438615 ENFERMEIRO PLANTONISTA -SAMU

 15.536 LIDIA SOUSA ALVES 1190169584 NUTRICIONISTA

 220.730 MÁRCIA GABRIELA SILVA CAMBUÍ 1148750304 ASSISTENTE SOCIAL

 222.346 MARCILIO TANAJURA MATIAS 0701293985 ENFERMEIRO PLANTONISTA -SAMU

 223.073 MARLON SILVA PEREIRA 1172427488 ASSISTENTE SOCIAL

 220.948 NAYANE CAIRES SILVA 1259734625 ENFERMEIRO PLANTONISTA -SAMU

 224.098 NESLAYNE LOUISE CAMPIOL 1285599268 ENFERMEIRO PLANTONISTA -SAMU

 223.853 PATRICIA ALVES OLIVEIRA 0912261048 FISIOTERAPEUTA

 222.161 RAYMUNDO MEIRA SILVA 0713638745 FISIOTERAPEUTA

 220.263 RENATA LUISA DE CARVALHO SILVA OLIVEIRA 0961899590 ENFERMEIRO PLANTONISTA -SAMU

 224.453 RICARDO RAMOS ROCHA 0966316860 FISIOTERAPEUTA

 223.826 ROSANIA DA CONCEICAO ASEVEDO SILVA NEVES 0602942721 ASSISTENTE SOCIAL

 36.314 SAMANTHA JANAYNA PEREIRA AZEVEDO 0964477610 FONOAUDIÓLOGO

 70.234 TALITA OLIVEIRA DA SILVA MIRANDA 11557869106 SANITARISTA

 223.194 TATIANA DE CASTRO AMORIM 1354698487 ASSISTENTE SOCIAL

 224.736 WELLINGTON DE ARAUJO SANTOS 0926538713 FISIOTERAPEUTA

 29Total  Desta Sala :

Seprod                                                      1

CANDIDATOS POR SALA

Localidade Base :

2Sala : Escola : N EDUC INTEGRADO ALFREDO SOUZA MACHADO

DOM BASILIO - MATUTINO

Codigo Nome Identidade Cargo

ABERTURA:  07h50min

FECHAMENTO: 08h20min

INICIO: 08h30min

 204.404 AGDA GARCIA PRATES 07.835.007-77 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

 222.343 ANA PAULA CARVALHO NEVES 1434524280 ENTREVISTADOR

 208.884 ANA PAULA NASCIMENTO SOUSA 0653124228 ORIENTADOR SOCIAL-SCFV

 219.882 ARNALDO ALMEIDA DE JESUS 1499188447 ORIENTADOR SOCIAL-SCFV

 221.693 AUDA CONCEICAO SILVA TEIXEIRA CORDEIRO 0844226530 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

 222.191 CRISTIANO MENDONÇA BATISTA 1319295428 PSICÓLOGO

 222.733 ELISVANE PEREIRA NUNES SILVA 0761974920 TÉCNICO DE ENFERMAGEM

 219.074 FABIANA RODRIGUES DA SILVA 1393315143 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

 130.789 FABRICIO PEREIRA BRITO 1319086691 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

 222.770 FERNANDA FERNANDES DOS SANTOS 1498302206 TÉCNICO DE ENFERMAGEM

 204.946 GIOVANA MATOS PORTO 961716851 ORIENTADOR SOCIAL-SCFV

 222.642 HELLEN DAYANE DOS SANTOS MARINHO 1286938945 PSICÓLOGO

 224.109 JOSÉ BARBOSA DA SILVA JUNIOR 1123185760 TÉCNICO DE ENFERMAGEM

 221.261 JOSÉ LIMA ATAÍDE 335995993 TÉCNICO DE ENFERMAGEM

 222.017 JOSELMA NASCIMENTO DE MORAIS 1393974694 PSICÓLOGO

 220.669 MANOELA DA SILVA OLIVEIRA CORDEIRO. 1336680377 TÉCNICO DE ENFERMAGEM

 223.058 MARIA DAS GRAÇAS DOURADO SILVA LEITE 10.065.201-80 TÉCNICO DE ENFERMAGEM

 222.920 MARIA QUITERIA MOREIRA SANTOS 0431796149 ORIENTADOR SOCIAL-SCFV

 221.383 MARLI ALVES SILVA AGUIAR 1004019882 TÉCNICO DE ENFERMAGEM

 223.728 NAYARA TANAJURA DE OLIVEIRA 34294384 PSICÓLOGO

 220.993 NEIDEANA LOPES FAGUNDES 1584743336 TÉCNICO DE ENFERMAGEM

 224.022 NEUZA ROSA DA SILVA 0517942763 TÉCNICO DE ENFERMAGEM

 219.224 NÚBIA DA SILVA LEITE MACHADO 0834885883 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

 219.731 NÚBIA MARCIA SILVA PEREIRA 0899689990 FACILITADOR DE OFICINA

 224.192 RAFAELA OLIVEIRA FERREIRA 351059453 PSICÓLOGO

 223.749 RITA DE CÁSSIA OLIVEIRA CAÍRES 1275520499 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

 219.793 SANDRA SILVA COSTA 1004016000 TÉCNICO DE ENFERMAGEM

 131.433 THAÍS FERREIRA BRITO 1322870306 PSICÓLOGO

 223.439 TIAGO LIMA CAIRES 1579761658 DIGITADOR

 224.153 UEIGUI DOURADO DOS SANTOS 1265985251 MONITOR-SCFV

 30Total  Desta Sala :

Seprod                                                      2

Localidade Base :

3Sala : Escola : N EDUC INTEGRADO ALFREDO SOUZA MACHADO

DOM BASILIO - VESPERTINO

Codigo Nome Identidade Cargo

ABERTURA:  13h50min

FECHAMENTO: 14h20min

INICIO: 14h30min

CANDIDATOS POR SALA

 220.189 ANDERSON MEIRA SANTOS 1360173986 MOTORISTA SOCORRISTA- SAMU

 207.044 CRISTIANE LOBO DOS SANTOS 1428914447 MERENDEIRA

 224.567 DALMAR SANTANA NUNES 0218605056 MOTORISTA SOCORRISTA- SAMU

 219.423 DILEMARDO MARTINS CARDOSO FILHO 0651868696 MOTORISTA SOCORRISTA- SAMU

 224.253 ELISNETE DE CAIRES MEIRA 0811031829 MERENDEIRA

 224.139 ELZA GAMA PEREIRA 1017054843 FAXINEIRO

 224.465 ISABEL CRISTINA PEREIRA CAIRES 1641333308 FAXINEIRO

 199.697 JOÃO BATISTA DE ALMEIDA MOURA 1205048804 MOTORISTA SOCORRISTA- SAMU

 221.279 JOÃO LEÃO SANTOS JÚNIOR 1305798406 MOTORISTA CLASSE "D"

 224.233 ROGERIO DA CRUZ MOTA 1191726746 MOTORISTA SOCORRISTA- SAMU

 223.374 RUAN DARIL DE JESUS REIS 0829122117 MOTORISTA SOCORRISTA- SAMU

 223.488 TATIANE DOS SANTOS PESSOA 1496121929 FAXINEIRO

 12Total  Desta Sala :

Seprod                                                      1

	convocacao - seletivo
	seletivo
	seletivo2